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Gebührenübersicht Partner: OUTBACK AFRICA Erlebnisreisen 

Nicht enthalten in den folgenden Gebühren sind:  Visa- und sonstige Konsulatsgebühren (MwSt.-frei), sowie ggfls. 

anfallende Gebühren externer Dienstleister und Versand- und Kuriergebühren. 
 

Bitte beachten Sie die spezifischen Sondertarife für die Antragspakete VR China und USA (siehe 3. SONSTIGE VISA-ARTEN). 
 

1. REGULÄRE VISA  
(im Original-Reisepass) 

Standardtarif 
mind. 6 Arbeitstage zur Bearbeitung 

Expresstarif 
bis zu 5 Arbeitstage zur Bearbeitung 

  exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Touristen-Visum  35,10 € 41,77 € 53,10 € 63,19 € 

 Business-Visum  44,10 € 52,48 € 62,10 € 73,90 € 

 Dauervisum / Arbeitsvisum 
 Visa mit einer Gültigkeit von mehr als 6 Monaten 

80,10 € 95,32 € 98,10 € 116,74 € 

   

2. ELEKTRONISCHE VISA (ETA / ESTA / eVisa) 
(als PDF-Dokument / Ausdruck) 

Standardtarif 
mind. 6 Arbeitstage zur Bearbeitung 

Expresstarif 
bis zu 5 Arbeitstage zur Bearbeitung 

 exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 E-Visum Tourist / Kategorie 1 
 Kanada (ETA), Kap Verde (ETA), Neuseeland (ETA), Türkei (eVisa), 

    USA (ESTA), Vietnam (eVisa) 

35,10 € 41,77 € 53,10 € 63,19 € 

 E-Visum Tourist / Kategorie 2 
 Äthiopien, Aserbaidschan, Australien (ETA), Benin, Cote d’Ivoire, Indonesien, 

Jordanien, Kambodscha, Kenia, Malawi, Myanmar, Oman, Papua-Neuguinea,  

Saudi-Arabien, Seychellen, Sri Lanka, Tadschikistan, Tansania, Uganda, VAE 

40,50 € 48,20 € 58,50 € 69,62 € 

 E-Visum Tourist / Kategorie 3 
 Indien, Pakistan, Russland, Thailand, Togo 

45,90 € 54,62 € 63,90 € 76,04 € 

 E-Visum Tourist / Kategorie 4  
 Australien (NON-ETA) Tourist 

157,50 € 187,43 € nicht 

verfügbar 

nicht 

verfügbar 

 E-Visum Business / Kategorie 1 
 Kanada (ETA), Kap Verde (ETA), Neuseeland (ETA) 

    USA (ESTA), Vietnam (eVisa) 

44,10 € 52,48 € 62,10 € 73,90 € 

 E-Visum Business / Kategorie 2 
Äthiopien, Aserbaidschan, Australien (ETA), Benin, Cote d’Ivoire, Indonesien, 

Kenia, Malawi, Myanmar, Oman, Papua-Neuguinea, Seychellen, Sri Lanka, 

Tadschikistan, Tansania, Uganda, VAE 

49,50 € 58,91 € 67,50 € 80,33 € 

 E-Visum Business / Kategorie 3 

 Indien, Pakistan, Russland, Thailand, Togo 

54,90 € 65,33 € 72,90 € 86,75 € 

 E-Visum Business / Kategorie 4  
 Australien (NON-ETA) Business / Work / Working Holiday 

157,50 € 187,43 € nicht 

verfügbar 

nicht 

verfügbar 
 

3. SONSTIGE VISA-ARTEN  
exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 USA B1/B2 (Antragspaket)  179,00 € 213,01 € 

 VR China / Antragspaket A (inkl. Erfassung von Fingerabdrücken im Visa Application Center 

zur Erstbeantragung eines biometrischen Visums unter persönlicher Vorsprache d. Antragstellers) 

199,00 € 
 

236,81 € 
 

VR China / Antragspaket B (ohne Erfassung von Fingerabdrücken / für Antragsteller, deren 

Fingerabdrücke bereits erfasst wurden oder welche hiervon befreit sind) 
179,00 € 

 

213,01 € 
 

 Gruppen 6-10 Personen* 
 mind. 15 Arbeitstage zur Bearbeitung, nur reguläre Touristenvisa, nicht elektronisch 

34,00 € 
pro Person 

40,46 € 
pro Person 

 Gruppen ab 11 Personen* 
 mind. 15 Arbeitstage zur Bearbeitung, nur reguläre Touristenvisa, nicht elektronisch 

 29,00 € 
pro Person 

34,51 € 
pro Person 

 

      *Als Gruppe gelten Antragsteller, welche das gleiche Reiseziel im identischen Reisezeitraum haben und deren Antragsunterlagen gemeinsam an VISUM.de gesendet 
 werden / Abrechnung und Rückversand müssen über einen gemeinsamen Auftraggeber abgewickelt werden. 
 

4. DOKUMENTEN-LEGALISATION exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Legalisation von Dokumenten 
 1-5 Dokumente 

pro Dokument und Beglaubigungsvorgang / Behörde 49,00 € 58,31 € 

 Legalisation von Dokumenten 
 ab 6 Dokumente 

pro Dokument und Beglaubigungsvorgang / Behörde 39,00 € 46,41 € 

 Anfahrt Bundesamt f. Ausw. Angelegenheiten  (BfAA)                                    pro Anfahrt BfAA 120,00 € 142,80 € 

  → 
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Gebührenübersicht (Fortsetzung) 
   

5. ONLINE-ANTRAGSHILFE exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Erstellung Online-Antrag / Kategorie 1  Russland, Bangladesch,  Nepal, Usbekistan 25,00 € 29,75 € 

 Erstellung Online-Antrag / Kategorie 2  Indien, Ghana 35,00 € 41,65 € 

 Erstellung Online-Antrag / Expresszuschlag  Bearbeitung innerhalb von 48 Std. 25,00 € 29,75 € 
   

6. WEITERE LEISTUNGEN exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Online-Terminvereinbarung Botschaft / Konsulat / Visa Application Center 29,00 € 34,51 € 

 Zusätzliche Anfahrten / Wartezeiten   pro angefangene 15 Minuten 20,00 € 23,80 € 

 Separate Abholungen Botschaft / Konsulat 39,00 € 46,41 € 

 Sonderaufwand  15,00 € 17,85 € 

 Beantragung Reiseversicherung  pro Person (zzgl. Versicherungsgebühr)  19,00 € 22,61 € 

 Anfertigung Konsular-Kopie   pro Seite  1,00 € 1,19 € 

 Servicegebühr Datei-Aufbereitung Reproduktion/Formatierung v. Foto- od. Scan-Dateien 20,00 € 23,80 € 

 Vervollständigung von Antragsunterlagen  15,00 € 17,85 € 

 Überweisungsgebühr Botschaft / Konsulat    7,50 €   8,93 € 

 EC-Karten-/ Scheck-Gebühr Botschaft / Konsulat    2,00 €   2,38 € 

 Kreditkarten-Providergebühr (bei Zahlungen für elektronische Visa)  3,50 € 4,17 € 

 Gebühr Auftrags-Stornierung  je nach entstandenem Aufwand, mind. 15,00 € ab 15,00 € ab 17,85 € 

 Gebühr Rechnungsänderung  10,00 € 11,90 € 

 Gebühr Rücklastschrift (zzgl. Bankgebühren)  10,00 € 11,90 € 

 Mahngebühren  8,00 € MwSt.-frei 
    

7. VERSAND NATIONAL exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Kurierversand Standard (Standard-Kurier) Zustellung innerhalb von 3-5 Arbeitstagen 15,00 € 17,85 € 

 UPS Express Saver Zustellung innerhalb von 24-48 Stunden 24,00 € 28,56 € 

 UPS Express Saver Nachnahme Zustellung innerhalb von 24-48 Stunden 29,00 € 34,51 € 

 Overnight-Kurier Zustellung am folgenden Arbeitstag bis 12.00 Uhr 29,00 € 34,51 € 

 Overnight-Kurier Samstagszustellung Zustellung an einem Samstag bis 12.00 Uhr 45,00 € 53,55 € 

 Zuschlag Sendungs-Versicherung 
 (nur für UPS Express Saver) 

Versicherung d. Sendung gegen Verlust/Beschädigung 

bis zu max. 5.000,- € Wiederbeschaffungswert 
15,00 € 17,85 € 

 Post / Standardbrief (nur elektronische Visa) A4-Papierausdruck /  keine Laufzeit-Angabe 2,90 € 3,45 € 

 E-Mail (nur elektronische Visa) PDF-Dateiformat (Adobe Acrobat Reader erforderlich) kostenfrei kostenfrei 

 Weiterleitung von Dokumenten an  
 zuständige VISUM.de-Niederlassung 

Zustellung am folgenden Arbeitstag 19,00 € 22,61 € 

 Abholung von Antragsdokumenten 
Zustellung bei VISUM.de am folgenden 

Arbeitstag bis 8.00 Uhr 
29,00 € 34,51 € 

 SameDay-Versand National Zustellung am selben Tag auf Anfrage auf Anfrage 
   

8. VERSAND INTERNATIONAL exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 Internationaler Versand  auf Anfrage auf Anfrage 

 Abholung von Antragsdokumenten International auf Anfrage auf Anfrage 
 

 
Da VISUM.de gegenüber den Botschaften, Konsulaten & Immigrationsbehörden in Vorleistung tritt, sind alle Zahlungen sofort 
nach Rechnungserhalt ohne Abzug fällig. Wir bitten um Beachtung.  
 

 

Gebühren gültig ab 01.06.2024. Mit dieser Gebührenliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. 


